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g5 Yyorku:. „Neur York Times" irfor-
muje z kół politycznych że Rząd Ame:
ryki g tów byłby tylko wówczas podjąć
pośrednictwo co do nowych rokowsń
w sprawie odszkodowań, gdyby sprzy'
mierzeni wyrazili w tym kierunku swe
życzenie. „Nevsr York Herald" zauws-
ża, że prezyd. Herding i sekretarz sta:
nu House są zdania, że urególowanie
rachuuków europejskich jest rzeczą nie-
miecką i sprzymierzonych i że oni
wcsle nie myślą o tem, ażeby deć się
wciągnąć w dyskusię w tej sprawie.

Zasftosowari: sankcji ekonomicz.
wohec Niemiec przez Polskę.

Tel. włas. — WARSZAWA — 194,
W ministerjum spraw zagranicznych

odbyła się dziś konferencja w sprawie
zastosowania przez Polskę sankcji eko-
nomicznych wobec Niemiec. Rząd pol-

nieścid ski opracowuje projekt ustaw o wpro:
Stlep* wadzenie dodatkowych taks *przewozo:

wych na towery niemieckie.

Maja Nowy manewr niemiecki.
1092 Tel. włas. — WARSZAWA, — 194

Chrze. Korespondent ,Rzeczpospolitej" donosi
nia na Z Paeryże: „Petite Parisien" donosi, że

kuku- Niemcy cfiarowali nietylko przyjęcie
Jowa- ng swój rachunek długów państw sprzy:
olidud Tierz onych zaciągniętych w Ameryce,
zochy, lecz też zagwarantowali dlug ten szcze:
Mydło. gółowo określonymi zastawami. Niemcy
zki po ofiarowali jeszcze 5 proc. pożyczkę
baty międzynarodową w wysokości 10 mil:
edania jardów merek w złocie, która byłaby

1110 zagwarz ntowaną przez dochody kolei
niem niemieckich albo przez udział psństw
v, wo- Sprzymierzonych w oprzemyśle niemie-

109t ckim w wysokości 20 procent. MNastę:
| do Pnie będą też przewidziane stałe rety
włyń- roczne w wysokości 6 mijjardów ma-
dzenia rek w złocie nx okres 10 lat.

— oznaczyć

nosa i

"w7 Lkloyde George o porozumieniu
e po- , sprzymierzeńców.
| wa- LONDYN 194 (?st) „Havas” dono-
3... si: Odpowiadając w izbie Gmin_na in:

47 terpelecję, oświadczył Lloyde George,
i deże wobec braku ze strony Niemiec,
6 Za- wszelkiej tendencji do sformuł>wenia
_1134 praktycznego propozycji co do wyko-
pu do-Nan'a traktatu wersalskiego wynikła po-
rat m. trzeba, eby sprzymierzeń.y porozumieli
3 się co do nowych środków przymuso-
fószką Wych, jakie należałoby przyjąć w celu
Lnbej. doprowadzenia Niemiec do przestrzega:
„ubar-ie traktatu. Lloyde George dodeł, że
_ li5Owymiana opinji pomiędzy sprzymierzeń:
dania cami nastąpi przed dn. 1 meja. Odpowia
5. dz'ą: na pytanie deputowsnych, czy

1117 Izba, orez szeroka publiczność angiels-
ka będą zawczasu powiadomione o in-
tencji rządu, oświadczył Lloyde George:
Nasze postanowienie będzie podykto:

„ Wane przeświadczeniem, że naród an:
Nitaypielski pragnie aby traktat wersalski był

przestrzegany; o ile Izba Deputowanych
Słu jest przeciwnego zdania, to będzie mo:

zła za!aicjonować dyskusję w tej spra-

anny VO.

RAMY.
Stanowisko Sprzymierzonych

wobec Niemiec.
Belgia frzyma z Francją.

PARYŻ 18.4 (Pet) W sprawie ewen-
tualnych zarządzeń względem Niemiec
w dn. 1.IV dziennik „Vingtieme sic e*
pisze, że rząd belgijski jest za energi:
czną akcją i współpracą z Francją.

Kmeryka o rafyfikacji frakfafu
wersalskiego.

PARYZ 194 (EE) Stefan Leussnne
telegrafuje z Weszyngtonu do „Msatina”*
wynik szerokich wywiadów, przeprówa-
dzonych wśród kół urzędowych i posłów
do Senstu Stenów Zjednoczonych.
Ameryka odrzuca przedewszystkiem
statut Ligi Narodów. Dalej zgadza się
na uznenie określonych traktetem gra:
nic niemieckich. Co do klauzuli o
cherakterze politycznym, dotyczących:
Belgi, Luksemburgu, Zegłębia Sary,
Alzacji, Loteryngji, Austrii, Czecho-
słowacji, Polski, Gdańska, Kłajpedy,
Heigolandu, Szlezwigu i innych, Ame-
ryka oświadczyła, że nie jest w tych
sprawach, ani bezpośrednio, gni pośre:
Anio zupełnie zsinteresowena. Po wvli-
czeniu cełego szeregu artykułów, które
Ameryka zgadza się przyjąć z pewne-
mi zastrzeżeniami, Ameryka domaga
się zniesienia postanowienia, co do or:
genizacji Międzynarodowego Biura Pre:
cy. W tych granicach rzad amerykań-
ski skłonny jest do złożenia Senatowi
wniosku o ratyfikację traktstu wersal-
tkiego.

Spofkanie Brianda z Georgem.
PARYZ, 19.4 (Pat) Briand i Lloyd

Georga spotkają się prawdcpobnie dnia
25 kwietnia w Lympne.

Sfany Zjednoczone wezmą udział
w konferencjach.

HORSEA, 194 (Pat.) Gazety angiel-
skie wyrażają zadowolenie z tego po:
wodu, że Stany Zjednoczone postsno:
wily wziąć udział w kożfarencjach w
sprawie odszkodoweń i innych;

Program obrad Rady Najwyższej.

PARYZ 194 (Pat) Wobec usroko-
'enia, jakie nastąsiło w Anglii, Rada
Neiwyżs*a zapewne już w najbliższych
dniach zbierze się w Paryżu. Program
obrad będzie obejmował przedewszyst-
kiem sprawę odszkodowań, a w zwią:
ku z tem sprawę okupacji zegłębia
Ruhr. Prócz tego sprawa ustalenia gra-
nic niemiecko-polskich na Górnym Slą-:
sku będzie również omawianą.

Niemcy a rząd belgijski.
BRUKSELA, 194 (Pat) Rząd niemiecki

mieł poczynić u rządu belgijskiego pewne
kroki związane ze sprawą odszkodowań.
Rząd belgijski misł odpowiedzieć, że
Niemcy powinny się zwrócić w tej
sprawie do wszystkich sojuszników.

pe Tel. xlsz. — WARSZAWA, — 19.4,
Korespondent „Rzeczpospolitej" donosł
z Gdańska: Kurs merki polskiej dziś

Kurs marki polskiej.
Tel. włas. — WARSZAWA -- 194,

korespondent ,Rzeczpos>olitej* donosi
z Berl'na. iż markę polską notowano
dsiś 7:72 i pól.

PIERWSZORZEDNY ©d wtorku 19.1v/ KINO.
: Giciec Bernardo

Wielki dramat ideowy w 7-u aktach osnuty podług
mistrza ducha J6zepo Pokosti, |

Teatr
EUGENJUSZ BODO

KINO-TEATR
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Od wtorku 19.1V

„Variete
Dyrekcja Carlo dl Donato.

Biuro Handlowe inż. Z. Dreszera
ul. Kołtątaja 5, parier. 781

Reprezentacja Domu Handlowego A. Staniszewski
i John R Hirct w Warszawie

posiada na składzie towary włókniste, mydła toaletowe. W najbliższym czasie
biuro otrzyma wsegon mydła „z rybką'* 65% tłuszczu. Ceny przystępne.

Biuro załatwia wszelkie interesy handlowe, kupuje i sprzedaje zboże,
nasiona, podejmuje się dostawy mąki krajowej i amerykańskiej,
Na eksoort do Anglii potrzebne drzewo budulcowe, szczecina.

NASIONA v wyborowych gatunkach:
Rolne: buraki ćwikłowe, pastewne „Mamuty” i inne, marchew: pa-
stewna i jadalna (karota) koniczyny: b ała i czerwona, seradela, wyka,

łubin, trawy pastewne i gazonowe, rzepak letni i t. d.
Ogrodowe i inspektowe: cebula siewka i dymka, ogórki i kapusty w
różnych gatunkach, pomidory i t.d.. nasiona kwiatowe w wielkim wy-
borze, kwiałyżywe hurtowo i detal., oraz ogrodników wykwalifikowanych,
Poleca Przemysł Ggsrodniczo-Wytwórczy

Lublin, Plac Litewski, hotel Europejski (obok kinotestru „Corso'*)
Nadeszły nasiona sosny. 695

Dookoła sprawy Górnego Sląska.
Wyjazd Korianfego ihr. Zampyskiego

do Paryża.
Tel. włas. — WARSZAWA, — 19.4.

W Warszawie bawii dziś polski komi-
sarz plebiscytowy p. Korfanty, który
po odbyciu korf.rencji z prezydentem
ministrów i nem spraw zagrani:
cznych wyjecheł do Paryże. Dziś wyje:
chał także do Peryże przewodniczący
górnośląskiego Komitetu Zjednoczenia
Ziem polskich hr. Adam Zamoyski, wio-
=> dokumenty w sprawle Górnoślą-
skiej. ,

Komisja aljancka
a wynik plebiscyfu.

PARYŻ, 194 (EE) Komisja aljancka
na Górnym Sląsku ukończy sprawozda-
nie wyników plebiscytowych jeszcze w

tym tygodniu, poczem przedstawi swe
wnioski w sprawie ustalenia nowej gra
nicy polsko niemieckie. Decyzja osta-
teczna zapadnie dopiero po pierwszym
maja. W piątek przybędzie do Paryża
Kuaifanty.

Włochy o Górnym Śląsku.

WARSZAWA 194 (EE) Prostując
wiadomość, jakoby po podróży genera:
ła -Le Rond do Paryża rząd wioski
zmienił swe rzekomo dawne stanowisko
w sprawie niepodzielności Górnego Slą:
ska, poselstwo włoskie w Warszawie
komunikuje, że rząd włoski zawsze u-
ważał i uważa nadal, że sprawa Górne:
go Sląska musi być załatwiona przez
lojalne i sprawiedliwe wykonanie trak:
tatu wersalskiego.

Poselsfwo sowieckie.
Tel. włas. — WARSZAWA, — 194

W niedlugim czasie przybędzie do War-
szawy poselstwo sowieckie. Poselstwo
to spotka w Mińsku delegat M. S. W.
Skrzyński, który będzie zalatwieł wszel-
kie formalności związane z zainstalo-
waniem poselstwa w Polsce.

Niemieckie wykręfy.

WARSZAWA 19.4 (EE) Rząd nie-
miecki złożył Radzie Ambasadorów no-
tę, oświadczejącą, iż wyzneczone w fer.
minie od 11—22 kwietnia oddanie 354
lokomotyw Falsce jest niemożliwe, po:
nieważ Polska przygotowuje się rzeko-
mo do wojny z Niemcami.

Zmiany nazw placów warszawskich

WARSZAWA, 19.4 (E.E) Magistrat
uchwelił zmiemć nazwę placu Teatral>
nego na „Plec Konstytucji 17 marca",
ze$ plac Werecki na „Piac Napoleona I"

Przybycie uczonego francuskiego.
WARSZAWA, 194 (E. E,)) Dziś do

Warszawy przyby! seroplanem znany u-
czony francuski prof, Soralea, celem ze-
brania msterjałów o stosunkach panu:
jących w Polsce.

Nasfępsftwa konfliktu między
górnikami a właścicielami kopalń.

LONDYN, 19.4 (Pat) „Dal Mail**
wykazuje, że w niektórych okręgach
przemysłowych daje się już bardzo wy:
reźnie odczuwać następstwa konfliktu
między górnikami a włeścicielami ko-
pelń. Z powodu braku węgla, w sektach
fabryk mówią o zamknięciu ich z koń:
cem tego tygodnia. Wskutek tego zo-
stałoby 50 tysięcy robotników bez pracy.

Profesf sawiefów.
GDANSK 194 (EE) „Den:iger Zeł-

tung'* donosi o proteście Cziczerine,
skierowanym do rządu prlskiego prze
ciw pobytowi w R sji formacji wojsko*
wych generzła Bałachowicza i Pereny:
kina, nawet internowanych.
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„CIENIOM REJTANA".
Na posiedzeniu Sejmu, poświęconemu

ratyfikacji traktatu ryskiego, podczas
mowy prezydenta Witosz—mielo miej:
sce przykre zajście. Ot> jedzn z kre-
sowców, podobno wnuk Rejtana po ką:
dzieli, wystąpił z galerji z okrzykami
ostrego protestu przeciwko ustalonej
przez traktst linji granicznej z sowieta:
mi. Jednocześnie kresowiec ten roz:
rzucił odezwę, zawierającą taki sam pro-
test i zarzuty, pod sdresem Jednego z
ro ce projektu neszej granicy wachod-
niej.

Oczywiście zarządzeniem p. marszał-
ka Sejmu kresowiec ów został usunię-
ty z sali sejmowej, ale przykre wraże:
nie pozostało. O:bić się ono musiało
następnie w mowach posłów, w ustępach,
zwróconych w stronę ludności polskiej,
która pozostać musiała za kordonem..

I nie należy sądzić, iż pomimo za
sadniczego potępienia n'ewl.ściwego
czynu p. Grabowskiego, nad całym
tym zajściem ogół nasz może przejść
do porządku dziennego.

Kresowiec, który się neazwsł „Cie:
niem Rejtana" —nie jest bynajmniej
odosobniony, wyraża on nastroje 2znacz-
nej części Polsków z kresów wschod-
nich, którzy z odwiecznych siedzib wy.
emigrować mutieli na  terytorjam dzi-
siejszej Rzeczpospolitej naszej.

Wśród tych Polaków panuje dziś
żal i gorycz, a nawet oburzenie że po-
za granicami Polski pozostał prze-
sławny Kamieniec Podolski, fłoskirów,
Mińsk Litewski i powiat lepelski—<cją-
żący do Państwa Polskiego.

I nie należy bynajmniej utrzymywać,
że tym Polakom z kresów tylko o ma:
jątki stacone chod:i. Przedewszyst-
kiem lwia część tych kresowców nie
koniecznie posiadała za dzisiejszym
kordonem dobra ziemskie lub zakłady
przemysłowe. Z terytorjum byłej Rze-
czypospolitej, obecnie odstąpionego na
wieki Rosji, wyemigrowała ceła prawie
inteligencja polska i sporo ludzi nale-
żących do warstw robotniczych i włoś:
ciańskich.

Kresowcy ci w obronie odrodzonej
Rzecz;ospclitej walczyli pod murami
Werszewy i zasługi dywizji litewsko-
białoruskiej są pod tym względem wie-
kopomne,

Kresowcy ci—na bruku Wsrszawy,
czy też innych miast Polski, niepomni
na dawną zamożność i dostatek—cierp>
AJ i dumnie znoszą nieraz nędzę i

I wiedziny o tem, że to, co ludność
Poiski rdzennej. czyni dla uchodźców z
kresów, jest naprawdę kroplą w morzu
W porównaniu z tem, co owe kresy
wschodnie świadczyły w okresie wojn
dla uchoćź :ów z Kongresówki i Galicji.

Ale to jeszcze rie wszystko. O kre-
sach wschodnich mówią nam najkrwa:
wsze księgi porozbiorowej m:riyrologii
naszej i doniosła ich sobie w rozwoju
cełoksztaltu naszej kultury.

Zrozumieł:z.y t:n ból polskiej duszy
kresowej, która nie umie pogodzić się
z myś'ą, że nietykalne w wyobrzź i tv.
lu pokoleń granice 1772 r.—przest: ły
atiieć na zawsze. Trsktat ryski w wy-
obr: al kresowca— może być zestawic-
ny tylko z owym pokojem Grzymaltowe
skiego, bo | rzecież traktaty rozbiorowe,
ratyfikowane pod bagnetami zaborców,
o" Bao być uważane za.ekty dobrej

oli...
Ale rozumiejąc tn ból, zdając scbie

rawet sprawę z tego, że to i owo
pod względem t:rytorjalnym .nie może
być uweżene za zadowalające, po:
wiedzmy im, że obok sentymentu dla
przes ł ści, obok-wrpółczucia dla mil:
jonowej mssy ludności polskiej xrego-
wej, która pozostała pod ciężkim peno-
waniem bolszewików moskiewskich —
obok wreszcie uznania «11 rzetelnej
służbie wicikiej ojczyźnie naszej ze stro-
ny kresowców—istnicje jeszcze polska
racją stenu.

Polska po wskrzeszeniu swem w
okresie organizacji swego życia państwo-
wego zmuszona była do prowedzenia
wojny z Moszwą i Pclsce tej nie mo-
gł) starczyć sil do utrzymania dzie.
dzictwa Zygmunta AuJurta.

I mieliśmy przeciwko sobie nie. tylko
hordy Trockiego, wspoms:gane cicha-
czem przez dłoń krzyżacką—ale rów:
nież opinję innych narodów, pomawia:
jących Polskę, wbrew prawdzie, o cele
zaborcze,

M:eliśmy przeciwko sobie budzące
się nacjonalizmy lokalne na kresach i z
tem musieliśmy się liczyć.

Federalistyczne piany, pozostić mu-
siały mrzonkami —i w dzisiejszych
warunkach przyniosły nam jeno szkodę.
Uirata zachodniej części Podola musi
być na rachunek tych złudzeń, na przy-
kład, zapisana.

Nie jest z nami żyzne Podole, płyną:
ce miodem i mlekiem, nie lest z nami
męczeńska M ńszczyzna. To prawda..
Ale pomimo to, wielką jest Ojczyzna
nasza, i od nas zależy by była mocna
i trwała. Całą s'łą intelektualną naro-
du, skupioną W granicach Rzeczypospo-
litej, pracujmy rzetelnie i cfiarnie dla
Jej dobra i rozwoju.

Przyszłość naszą zna tylko Bóg, my
zaś jaz na naród silny i zdrowy przy:
stało wzmacniajmy potęgę Ojczyzny, a
braciom nieszczęśliwym z za kordonu
nieśmy pomoc i pociechę w niedoli.

Polska lojalnie umowy zawartej do-
trzyma, ale o krzywdzone swe syny
upomnieć się pctref. ]

T a
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Kronika polityczna.
WYJAZD MIN. SAPIERY,

Min. spr. zagr. ks. Sapieha, wyjedzie
w ciągu tego tygodnia do Paryża w
sprawach, związanych z plebiscytem na
Górnym Sląsku. 2

ZMIANA W POSELSTWIE
BELGIJSKIEM.

Onegdaj wyjechał z Warszawy nose!
i minister pełnomocny belgijski, p. Yper-
sele, przeniesiony na tekież samo sta-
nowisko do Budspesztu. P. Ypersele
żegnali na dworcu przedstawiciele M.

LI ,

POSEŁ JAPOŃSKI W WARSZAWIE,
Za kilka dni przybywają do Warsza:

wy pp. Kamei, sekretarz poselstwa i
Kanzamo, archiwista poselstwa japoń:
skiego w Warszawie. Poseł i minister
pełn' mocny japoński, p. Kawskami przy:
jedzie d> Warszawy za dwa tygodnie,

ZMIANA PRZEDSTAWICIELA
ŁOTEWSKIEGO.

Rząd Polski otrzymał urzędowe za-
wiadomienie, iż rząd łotewski odwołał
dotychczesowego chargć d'affaires ło-
tewskiego w Warszawie, 7. Koemnischs;
na jego miejsce chargć d'affaires zostął
mianowany p. Olinsch.

-EMERYTURY,
W numerze 31-ym „Dziennika Ustaw

Rzpltej* ogłoszono ustawe o npodwyż:
szeniu emerytur cywilnych, a Minister.
stwo Sksrbu wydało natychmisst rozpo:
rządzenie wykonawcze z poleceniem,
sżeby uchwaloną podwyżkę wypłacono
bez żednej zwłoki, a najsóźniej razem
z emeryturą przypedającą 1 maja.

WZNIESIENIE SWIĄTYNI
FOD WEZWANIEM „O?ATRZNOSCI

BOŻEJ, :
U marszełza Sejmu odbyło się dnia

15 b, m. pierwsze posiedzenie komisii,
powołanej na mocy ustawy z dnia 17
marca 1921 r. co do wzniesienia w War.
szawie świątyni pod wazwaniem „Opa-
trznoś:i Byżej", Obecni byli kardynał
prymas ks. Dalbor. kerdenel srcybiskup
warszawski ke, Kekowski, wicemsersząa:
łek Msj, oraz prezydent miasta p. Drze-
wiecki i prezes rady miejskiej p. Ba:
lińssi. Na wniosek merszałka Sejmu
przystąpiono do wyboru m'ejsca, na
którem przyszły kościół m'alby stanąć.
Z nadesłanych propozycył uznano za
najbardziej zasługujące na uwegę trzy:

ae ea 0 |

w

Wydziału regulacji miasta wzniesienia
Świątyni na polu Mokotowskim, oraz
budowę kościoła na Kamionku na Pra-
dze i na placu na miejscu cerkwi w al.
Ujdzdowskiejj. Co do tych projektów
postanowiono zasięgnąć opinji Koła sr-
chitektów, następnie zaś rozpisać kon:
kurs.

Wreszcie uchwalono rozpocząć zbie:
ranie składek ad społeczeństwa.

M srssalek zakomunikowsł o otwarciu
rachunku „Kościół Opatrzności" w banku
Towarzystw Spółdzielczych w Warsza:
wie, na który dotychczss w drodze
wkładek wpłynęło 1.100.000 marek, po:
czem kardynał Kakowski złożył otrzy:
mane na ten cel od jednego z probo-
szczów Zz Małopolski mk. 1000.

poz

SPRAWA POLSKIEJ WALUTY,
Wiedeński dziennik „Fiaanz Obserwer” dono-

si iż rokowania polskich kapitalistów z zagra-
nicznemi kołami bankowemi w sprawie popra:
Wy stanu marki polstiej znajdują się już w
przededniu pozytywnego załatwienia Zagrani-
czne, zwłaszcza amerykańskie i szwajcarskie
wielkie domy bankowe mają być skłonne do
założenia domu baakowego państwowego który
dopomógłoy do zwyżki waluty polsk ej i pod-
f zymania tej zwyżki .

Z Warszawy.
£O AMITANIE BOHATEROW.

Magistrat postanowił przyjąć u:oczy:
ście w dniu 24 b. m. pulki warszawskie
wojska polskiego, powracającego z
frontu.

Program uroczystości obejmie, mię-
'dzy innemi; nabożeństwo na plscu Zam-
kowym, defiladę wojska i obiad w o-
grodzie Saskim, wydany przez miasto
dla wojska.

'D> zajęcia się sprawą urządzenia u:
roczystości zaproszono komisję, złoża:
ną z pp. prezesa rady miejskiej, I. Ba-
lińskiego, redn. S. Hirszla, ławnika S.
Zielińskiego, wiceprezydenta W. Jabioń-
skiego i ławnika A. Biryki.

400 LECIE
KOSCIOŁA EWANGELICKIEGO.
Gm!na ewangelicko - augsburska W

Warszawie obchocziła uroczyście czte-
rechsetcie kościcła ewangielickiego.

Nabożeństwo w języku polskim od:
prawił w ewangelickiej parsfi św. Jana
pastor Loth, poczem odbyła się zbiór-
ka na ewangelicką kasę zapomogową.

W DOMU OFICERA FOLSKIEGO.
W czoraj Dom oficera polskiego przy

ul. Szopensg obchodził rocznicę swego
założenia i zarazem dwulecie pracy
w Polsce emerykańskiego Stowarzysze-
nia młodzieży chrześcijeńskiej, czyli t.
zw. popularnie ,Ymci". Po przemówie:
niach pułkownika Rzewuskiego, kierow-
nika Domu i następnie sekretarza jene-
ralnego Y.nci, odbył się koncert pod
dyrekcją p. Józefa Sliwińskiego.

PAŁAC BRYLOWSKI.
W tych dniach zaczęto doprowadzać

wygląd zewnętrzny lewego skrzydła
pałacu należącego do niegdyś możnego
ministra Bryla d> staru dawnego histo-
rycznego, jek przekazują nam tn pa-
lac plany i rysunki z epoki królów
Saskich.

Przedewszystkiem wic dach blasza-
ny zostsł usunięty, a jego miejsce zaj-
mie stylowa dechówka pselona barwy
czerwonej, pokrywająca budowle bsro-
k>we. Nastęrnie przywrócone zostaną
ornamentacje dostrajające sie do ca:
łcś:i bremy wjszdowej od glacu Sas-
kiego prawdziwie pięknego zabytku
sztuki.

Równ'eż przywrócone zostaną okna
dawniejszej formy i kształtów. Maią
być poczynicne starania o zburzenie
części narożnika dawnej kamienicy ku?-
ca rosyjskiego Czerkssowa, niesłusznie
zwanej psła:em Saskim, który nie istri s-
je zburzony w roku 1833 im. Narożnik
ten od ulicy Wierzbowej zasłania prze-
śliczne zakończenie lewego skrzydła
palacu Brylowskiego i rzęść bramy
wjazdowej. Mur oddzielający skrzydło
pałacowe od ulicy Wierzbo sej zostanie
zburzone, a publiczność będzie mogła
chodzić pod fllsrami odtworzonemi
przed bocznem wejściem do palacu.

Z kraiu:
BISKUPSTWO ŁÓDZKIE,

Wedle otrzymanych przez „Kur.
Łódzki* wiadomości z Warszawy, spra
wa nominacji kandydata na kzstedrę bi-
skupią w Łodzi nastąpi już w bardzo
króżkim czasie,

Jest prawdopodobnym, że nominowa:
ny dostojnik kościelny już w czasie
świąt Zielonych odbędzie ingres. Na
kogo padnie wybór, kto zostanie plerw-
szym dostojnikiem na katedrze łódzkiej
— pozostaje t> dotąd jeszcze ris wia-
domem.
Z UNIWERSYT. JAGIELONSKIEGO,

W Krakowie odbyło się na uniw. Ja-
gielońskim otwa'cie kursu nauk poli-
tycznych będącego przygotowaniem 2
letnich stud,ów tego zakresu. Na kurs
ten zgłosiło się 150 osób.

W środę 13 b. m. odbyła sią w uni-
wersyiecie uroczystość odnowienia po
50 iatach dyplomu doktorskiego profe-
sorowi Pill, -

HOJNE ZAPISY.
Z Krakowa donoszą: Znany zbieracz

i znawca sztuki inż. p. Erazm Barącz
(Iwowianin) darował swoje bardzo wiel-
kiej wartości artystycznej i pieniężnej
zbiory dzieł sztuki gminie m. Krakowa,
Zbiory te skład:ją sią z mebli, tkanin,
obrazów malarzy polskich, pierwszo-
rzędnego zbioru dywanów tzw.siedmio-
grodzkich, pasów, broni i biblioteki.

Arty.t1 Wyczólko ski darował mia:
stu Kravowowi swoje cenne zbiory.
Zona artysty oświadczyła gotowość do-
łączenia dzieł męża, będących w jej
posiadeniu.

: ZGON
CORKI GEN. SKRZYNECKIEGO.
W Krakowie, zmsrła, Zofja Skrzynec:

ke, córka generała Jana Szrzyneckiego,
przeżywszy lat 9).

Na Białorusi.
MINSKA CZREZWYCZAJKA

GRASUJE,
W związku z bliskim otwerciem gra»

nicy polsko rosyjskiej do Mińska przę-
dostają się z niezmłernemi trudnościa:
mi i z narażeniem życia liczni Polacy,
którzy marzą o powrocie do Ojczyzny.
Mińska czrezwyczajka z niezwykłą
wściekłością prześladuje tych nieszczę-
śliwców. W dniu 2 kwietnia prze*
d>stał się do Mińska z Tambowa niejs-
ki Stanisl. Bukowski z żoną i dzieckiem.
Na dugi dzień Bukowski, nie bacząc
na to, ż> wylegitymował się jako oby-
wstsl polski, zosteł aresztowany przez
sjentów czrezwyczajki i wsadzony do
więzienia. Kledy po paru dniach zde-
sperowans żona Bukowskiego przyszła
do czrezwyczajki zapyteć o jego los,
powiedziane jej, że Bukowskiego roze
strzeleno. W rzeczy samej okazało się,
że Bukowski zosteł wysłany z powrotem
do Rosji, ale miasta nie wskazano. Nie-
szczęśliwa kobieta z dzieckiem na ręku
pozostała bez żadnych środków do ży
cie, porieważ wszystkie pieniądze z0*
st:ły zabrane podczas aresztowania Bu:
kowskiego. Skład mińskiej czrezwyczej-
ki został w ostetnich dniach znacznie
zwiększony przez nadesłany. h z Moskwy
alentów, którzy mają kontrolować pocią- '
gi z powraca'ą:ymi do kraju polsk'mi
jeńcami i uchcdź :ami,

Jest do nabycia ©
wszędzie pozostałys

kc sa
z nakład na rzecz -

„wiem Apos” Bca
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lubelskie.
Z GMiNY PIOTROWICKIEJ,

Dania 9:30 kwietnia przybyl do naszej
gminy Starosta pow neszego p. Bara-
niecki, w towarzystwie powiatowego
instruktora Samorządu p. Leskowskiego,

Ponieważ Reda gminna zwołsła na
en dzień zebranie gminne, więc zeszło
się około 200 osób. Zebranie miało prze:
bieg poważny. Z przyjemnością zana:
czyć należy, że lud nasz powoli uczy
się poważnie obradować, szczególnie,
dy jest obecny na zebraniu ktoś z przy:
wych przedstawici:li rządu, lub mów-
c w.

Pan Starosta w serdeczny.h i zrozu:
milałych słowach przemawiał do zebra-
nych, Mówił, że przyjechsł po to, by
bliżej poznać gminę i jej mieszkańców,
wysłuchać ich żalu i skarg, a w miarę
możności przyczynić słę do usunięcia
istniejących bolą zek. Zebrani gminnia-
cy zwracając się do p. Starosty z prag-
nieniami swemi, największą uwegę zwió
cii na to aby pogorzelcy wojenni, mogli
otrzymać drzewo budulcowe, żąźałąc wy
dania tskowe go wszyst im pogarzelcom,
gdyż dzielenie na kztegorje tylko de:

. merslizuje ludzi. Radsy p, Wardak wniósł
w tej sprawie odpowiedni wniosek, pan
Starosta obiecał, że uczyni w tej spra-
wie wszystko co będzie mógł, radząc
zebranym, ażeby nie oglądając się na
pomec rządową, niezależnie od niej po-
stareli się zorgenizować Stow, B idowla:
ne, któreby uruchomiło cegielnię, gdyż
drzewa neogół jest mało, a przytem
budowle drewniane nie są jak wiadome,
trwałe. W dslszym przebiegu zebrania
Żelili się też zebrani na zamknięcie la:
ów włościańskich, Na zakończenie je:
den z obecnych podziękowsł p. Staro-
ście za przybycie do gminy, proszą”,
ażeby «w miarę możności przyjeżdżai
jaknejczęściej, bo lud interesvje się
Sprawami spolecznemi i semorząd:m, a
Potrzebuje nieraz kierownika + pomocy.

R. Pytlnt,.

LUBLIN.
NARÓD, A PAŃSTWO.

ODCZYT POSŁA PROFESORA
STANISŁAWA GRABSKIEGO.

W sali Tow. Muzyczn:go w ponie-
działek 18 b, m. prcef. poseł Stanisław
"Grabski miał odczyt na temat „Państwo
a Naród", :

Prelegent szeroko poruszył wszystkie
zagadnienia konsolidacji państwowej i z
całą konsekwencją, oczywiście z punktu
widzenia stronnictwa, które reprezento:
wał, oświetlał pi szczególne obawy tła:
o rozwiniętego poczucia pzństwowości
W naszem społeczeństwie, jego ind. fe-
tentyzm w stosunku do machiny admi
nistracyjnej, brak inicjatywy i nie odpo-
wiedni, a zbyż ciasny krytycyzm do
Rządu. Mówiąc o pokoju ryskim pre:
legent z całym naciskiem podkreślił,
że bierze odpowiedzialność na swoje
3umienie za fakt, iż wywcrł wjływ na
delegację pokojową i przekonsł jej więk:
szość do swojej koncepcji, ogólnie juz
znanej, uregulowania grari y polsko
Diełoruskiej. Smutry dla nas fakt zrezy-
gnowania Ignącej do Polski M ńszc zyz-
ny tłumaczył prelegert obawą wcieje-
nia zbyt dużego procentu biel. rusinów
prawosławnych do cryanizmu polskiego.
Jedanocztśme wyrauł prelegent za.
dowclanie, że przeważna część bia:
łorusinów katolków dost:la się na
łono- Polski. Pc ruszając kwestję ekspen-
3ji na esckodnie kresy, ostrzegsł przed
nieopstrzwymi poczyneniami, s nato
miast zalecał slniejsze reagowanie
speł>czeństwa na tak dcnlosłe zsgsd:
nienia rozumnej poltyki kresowej. Do:
tadnie określ ! prelegent stanowi'ko ru-

'8inów i żydów do Polski i przestrzegeł

rt lig=ntnej

czynniki miarodajne przed reskcją, jak
i przed zbytniem demokratyzmem w sto-
sunku do wyżej wymienionych obywa:
teli Peństwa Polskiego. Zakończył pre-
legent optymistycznym oświadczeniem
iż mae pewność rychłeg> unormowania
stosunków politycznych i ekonomicz:
nych i zalecał intensywną pracę spo-
łeczeństwa nad cdbudową Państwa Pol.
skiego. (W)
KONCERT W „CORSO'.—WIECZOR
ARYIiPIESNI W TOW. MUZYCZNEM

Mieliśmy możność usłyszenia w ubie-
g!ą sobote w sali , Corso'* sławnej śpie:
waczki p. St. Korwin-Szymanowskiej, sio-
stry kompozytora Karola Szymanowskie-
go I drugi raz w tym sezonie wetersna
skrzypiec dyr. St. Barcewicze, stale cie-
szącego się sympatją m. Lublina.

Pani St. Korwin Szymanowska śpie:
wała wyłącznie arje z włoskich oper, któ:
re niezarrzeczenie śpiewa najlepiej.
Wszystkie charakterystyczne cechy wo:
kslnej muzyki włoskiej, jak to: jaskra:
wy koloryt, biyskotliwość frazowania,
obftą cfektację i deklamację posuniętą
często do pstosu, uwydatniła solistka
bez zarzutu. |

W arji. z „Cyrulika Sewilskiego" wy-
kazełap, Korwin Szymanowska wcale do-
brą kolorature, wprawdzie nie ideainą,
której należsło bv się spodziewać, sle
zupełnie kulturalną i dobrze opanowy-
waną. Niestazitelnej wyrazistości je-
dnek nie było, Jest to ze wzgledu na
wokslizm Ross'niego pewien dcef:kt,
ktćry ani szkołą, którą pos'ada w zu:
relności solistka, ani temperamentem, ani
świetną własną dykcją zatrzeć nie można,

Dyr. Barcewicz śxiecił tryumfy. Po
m'strzowszu wykonał szereg perel
skrzyncowej literatury. Najlepiej był
zsóreny świetny koncert Mendelsohne,
w którym dyr. Barcewicz bilysnął tech-
niką, młodzieńczym temperamentem,
doskonałym frezowaniem. Tera były
cdważnie „duże', ele konsekwentnie
przeprowałzcne.

Pr. St. Turaiski skompaniowe! spo-
kojnie i rytmicznie,

W niedzielę 17 b. m. odbył się w sa-
li Tow. Muzycznego „Wieczór aryl i
pisza Solistami byli pp. Małecka i Wo-

L .

Pani Małecka niewątpliwie posiada o
rozległej skali mezro-sopran z metalo*-
wem timbrem i z dużą silą dźwięku.
Tylko głos rie mas jeszcze wykończo-
nej szkołę, Jest t> materjał jeszcze su-
rowy, który wymaga pracy planowej i

Największą wada jest ja-
skrawość i ostrość cźwięku. Pani Ma-
łecka również nieczysto i niepewnie in-
tonrje, CŹwięk zaś nie zatrzymuje w odpo-
wiedniej wysckości, lecz zniża niepo:
trzebrie,

l. txrpretacja nie zdecydowana, Jedni k
należy spodziewać się dodatniejszych
wyników na przyszłość. Najlepiej były
zaśpiewane „Poleły się ł:y" Psederew:
sklego, ładne, obreza«owa pie Śń. Solistka
wyczuła erłyzm autora i zupełni* po:
prawnie (wprawdzie z przesadną dck'a-
macją) %o odtworzył, l

Pan Woliński posieda ładny tenor, o
dźwięcznym brzmieniu i z dobrą szkołą.
Interpretow:ł szereg utworów bardzo
starannie, wykzzując dużo ekszresji.
N:sjlep ej była wykonana Arja z kurantem
ze „Strasznego Dworu'* St. Moniuszki,
Solista śpiewał z uceuciem, czysto I
spokojnie, moculując i frarując wyraźnie,
jasne, bez przesaćy. Widać było, że
traktuje naszego P.eśniarza z celem
pietyzmem. Dobrze była odśpiewsna
płeśń „Zasmucona” Kirlowicza, Niepo-
trzebnie byl śpieweny Duet „Cevallerla
Rusticana"', po pierwsze dla t go, że to
jest berdzo sł:ba kompozycja nie wiel-
kiego Mascegni'ego po diugie ciągłe cbee
sy o akompaniement pttę-
gu'ą tylzo wrażenia ujemne.

Władysław Wierzb cki.

Jeżeli w ten CZWARTEK nie pójdziesz do
Kino-Teatru „COLOSSEUM 858

to potem całe swoie ży-
ciebędziesztegożałował

Wszystkim, którzy wzięli udział w oddaniu ostatniej posługi naszej drogiej córce
i siost:ze Ś p.

Stefanii Zajacównie
i okazali nam tyle dowodów serca i współczucia w chwili tak ciężkie-
go dla nas ciosu, a w szczególności Ks. Szczepanikowi, d-rom Soka-
lowi i Makowskiemu, Ko'eżankom i Kolegom z Polskiej Krajowej Kasy
Pożyczkowej i Znajomym składają z głębi zbolałego serca „Bóg zapłać"
862 Rodzice i siostra.
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Wiadomości bieżące.
SRODA

Dziś-Sulpicjusza i Serwiljana.

2 0 lutro—Anzelma B.
KWIETNIA

ZEBRANIA i ODCZYTY.
(—) Z lustytu'u Pedagogicznego Uni:

wersytetu Lubelskiego. Oprócz wykładów
i Ćwiczeń, przeznaczonych dla słucha:
Cczów zwyczajnych i hospitaniów, odby-
wWść się będą w Iastytucie Pedeg”gicz:
nym w poniedziałki i środy cd 8 d> 9
godz. wieczorem (2 ga s 12 Uniwersy:
tetu) wykłady prof. dr. Z. Mysłskow:
skiego p. t. „Wychowanie narodowe”.
Wykłady te, już się rozpoczęły. 18
kwietnie. Wstęp dla wszystkich wolny.

Z MIASTA.

* Wycieczka G mnazlum Kocdukacyjne-
go w Chetnie do Lubiie. W dniach 21,
22 i 23 kwietnia w Lublinie bawić bę-+
dzie wycieczka uczniów kies wyższych
Peństwoweg» Gimnazjum Kocedukżecyj:
nego w Chsłai:, w celu zwiedzeria
miasta.

Wycłeczka zwiedzeć będzie gazownię,
wodociągi, f.brykę Wolskiego, fabrykę
seropianów im. Laszkiewicz, - oraz wy:
stawę starożytności.

Wycieczka pod kierownictwem grona
pr.f:sorów z dyr. Ambroziewiczem na
czele przybędzie w ilości 69 osób, wśród
których 17 panien.

* Lusln nsbywa kopiln'ę kamlenia bru-
kowego. Dowiadu'e ny się, iż Lublin wy:
delegował do Lwowa i na Wołyń jed:
nego z członków Magistratu, inż. Bene
dycha, w celu porczumienia się w spra-
wie budowy elsktrowni Okręgowej orsz
nebycia kopalni kamienia brukowego.

N bycie kop: lai kamienia brukowego
ma nastąpić do spółki ze Lwowem.

* Csłosssum” na Bratnia Pomoc. Bie:
żący program „Colosseum zspowiada
wsoaniały dramat w 6 cz. p. t „Złota
strzała”, który będzie demon trowany i
we czwartek, dn. 21 b. m. Dochód ze
wszystkich czwartkowych seansów prze
znaczony jest na zasileniz sympstycznej
organiza” aksdemickiej ,Britnlej Po.
mocy", C I ten nia wymega reklsmy,
należy wicC i tsk być pewnym, że spo:
leczeństwo lubelskie—dla zamanifesto:
wania rzetelnej t oski o los młodzieży
akademickiej — obi gie iłumnie we
czwertek nadchtdzący kesy ,C 1:s
seum"* i szczelnie wypełni s:ią wido-
wiskovą podczas wszystkich sensów,

(*) Z testru ,Pzn'acn". Kółzo Koleia-
rzy „Kultura* urządza dziś o godz. 8 ej
wieczorem pod atystycznym kierow:
nictwem p. Tadeusza Markowskiego
„Wieczćr pieści i humoru *, oraz humo-
reskę w 1-ej odsłonie p. t. „Ach ta
= z muzyką różnych kompczyto-
rów,

Pozostała ilość biletów do nabycia w
kasie teatru „Panteon”* ul. Jezuicka 21
od g>dziny 1 w południe.

RÓŻNE.
X Podziękowanie. Składamy ser'e z

n: podziekowania J WPP. Jenereł wi Ję-
drzejewskiemu za wysłanie d | gacji
pp. Oficerów na pogrzeb śp. H. Halic:
kiego i pzwolenie w:ięcia udzi:lu or»
k'estrze 8 pułku Legionów; Redaktoro-
wl p. Kanerowskiemu i Dzrekterowi
T wa Muzycznego Januszowi Mikecie
za okazenie nadzwyczsjnej życzliwości
w tych smutnych dla nes chwilach; c-

rzem spłonął.

raz p. prof. Tyszkowskiemu i Chórowi
Stow. Spoż. za piękne odśpiewarie
pieśni nad grobem naszego nieodżeło:
wsnegą kolegi. Zw. Art. S. Pols.

X Sprestowanie. W sprawozdaniu z
dma Pegotowia w Lublinie zakradł sę
błąd, a mienowicie: a capit 5 ty brzmieć
winien „Poczem przed gmechem Msgle
stretu wręczono na specjalnej poduszce
akt poświęcenia kareiki Pogotowia „Lu-
blirianka i t. d.'

Iednocześnie komunikujemy, iż w u:
roczystościach między inneml bardzo
czynny udział brała Streż Ognłowa Miej.
ska z komendantem p. Myś'ińskim na
czele.

Prred gmachem Przemysłowców wy-
kon:ła Straż szereg popisów z sikawe
kami, agiiując do popierania akcji Po*+
gotowia,

Orkiestra tejże Siraży predukowełą
s'ę w wielu punktach miesta, na zakcń-
czenie obchodu, ulokowana ra sem0*
chodzie, odegrała po przemówienu p.
Pignena „Rotę '*,

WYPADKI.
(1!) Pożar na ws'. We wsi Swidnik

mu 7, gm. Wólka, w zagrodzie Józefa
Wargulaka, z niewiadomej przyczycy
wybuchł pożar, wskutek czego dom
mieszkalny wraz z rzeczemi i inwenta-

Wypadków z ludźmi nie
było. Straty wynoszą 1,71,000 mk. (u),

(I) Us łowsn.e zabójstwa policjanta W
Siedl:ach niewiedomy sprawca wystrza:
łam z rewolweru renil tejnego wywiu:
dowcę Słari:ława Czubanka. ;Sied:two
w toku. 15 kde

(!) Sckwyten'e b:ndzty. Przed kliku
dniami zosiuł dokonany napzd rabuako-
wy na Konstartego Kunca, przejeźd!a»
ją.ego z Siedlec do wsi Wiśniewo,
Siedztwo wykaz:ł>, iż napsdu tego do:
koneł Józef Reduch, kórego sreszto:
wano i osadzono W więzieniu, zaś spra-
wę skłerowano na drogę sądową. (u).

(!) Krwawy napad rabunkowy. We wsi
Lipiny Górne, gm. Potok, pow. B!go-
rajskiego, kliku zbrójnych  banóytów
wtarga: ło do mieszkania Józ: fs Budzyń-
skiego, od którego zsżądeli pieni dzy,
Gły Budzyński odmówił wydzn'a im
tazowych, bendy.i r uli się z widłi ml
na niego, ran ąc go w |-wy bok, a na»
siępaie >rzsbownw: z7 1100 mk. zbiegli |
w k'eiu ka vs! Lipiny D In.

Wedłuż zezneń n*psdnlięty.h w ban:
dytach rozpoznano Andrzeja, Macieja i
S:ian'sława braci Fen<i ow Sled>iwo
zearządzn”. 6)

Nowe książki.
Ruchliwa B bitu t>czka imienia ks. St,

Staszzca w Z -mościu, cze piąc jek za:
wsze z tematów histeryczny h wydeła
zrów dxie populsrne 1 ciekawe bro-
szury: „Zapomniany bohater Sląski*
(Książe Kowrad riast)— r. Waci> So:
bieski, bbl. im ks. St, St Nr, 26. Za:
mość. Generał Romuald Traugutt —
ostatni Naczelnik Narodu' — Sie i-n Pa
rmarrński, Zamość. B.im. ks St. S.
Nr. 37.

.Kilka słów w sprawie Syndykatów x
rolniczych" — Kazimierz Gozbe cyre
kt korperaci R Inej, Warszawa, łuty
1921. Ośbtka z zesz 7 „Gazety Rsl
niczef* z 1921 r.

„Rola członków Związku Zawodowego
Robotników Rolnych Rzpltej Polskiej pod-
czas najazdu bolszewickiego”. wei3ia-
wa 192i. Wydzwnictwo Za ąrku Ze»
miar.
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Poszukuję drogą kupna deski bukowe,
we i klonowe 1/2 3/4 i

Blochy bukowe. lipowe. topolowe

lipowe, topole»
1 cal.
iklonowe 3 cal.

WIELKOPOLSKA FABRYKA TOWARÓW DREWNIANYCH
OGORZELS

Poznań, Grochowe Łą
M, P KI i S-ka

ki 4.

brodawki i skórę
zgrubiałą na pedesz:
wach bezpowrotnie i

9 bez bólu usuwaUOLOMI
11

Widoki straszne
Początek seans

K OK Krak. - Przedmieście Nr. 32.TRZĘSIENIE ZIEMI W MESYNIE DZIŚ!!katastrofy jaka nawiedziła we Włoszech Mesyne w r. 1908.
w o godz, 4, 4'/2, 5, 5'/2, 6, 61/2, 7, 7'/2, 8, 8'/>, 91 9/2 w.

Najtaniej i wykwintnie wykonywa pierwszorzędna polska
780

Ubiorów Męskich cywilnych i wojskowych
pracownia

„ALAWIOL”
wyrab. Farmac. Labor. „AP, KOWALSKI". — Sprzedają wszystkie apteki i składy apieczne.

ROLNUOWCIELNIU
o
o
o

POTRZEBNA DO
ADMINISTRACJI

sZIEMI LUBELSKIEJ,

OZEF CBADAJ
Lublin, Krak. Przedm. 4 (wejście z ulicy Koziej).
UWAGA: Wybór materjsłów krajowych i zagranicznych.

ArturLorie
poleca:

Wapno skaliste, proszkowe i nawozowe
Zamówienia uskutecznia się szybko i starannie po cenach

Kraków, ul. Sta-
rowiślna (. 19.

Jedyna w hublinie
Polska Pracownia

Slempli Kadtzokowych
DRUKARNIA POSPICSZNIA

St. Dżała
ul. Kołłątaja Hr. 3. sz

bardzo przystępnych. 736

Eo

Wszelkie DIace
="
DRUKARSKIE DLA HANDLU
I PRZEMYSŁU, BANKÓW,
SPÓŁEK POŻYCZKOWYCH,
KOŚCIELNE, GOSPODARCZE
URZĘDOWE DLA TOWA-
RZYSTW, HOTELÓW i t. p.

WYKONYWA W KRÓTKIM
CZASIE, GUSTOWNIE I PO

Deklaracje

DLA

Wydziału

Rejestru

Handlowego

przy

Sądzie

Okręgowym

w

Lublinie

do

nabyci

w

Administracji

„Ziemi

Lubelskiej',

Cena

arkusza

mk.

15

681

CENACH UMIARKOWANYCH

- « DRUKARNIA - -
„LIENI USELMKIEJ"
- - W LUBLINIE - -
TADEUSZA KOŚCIUSZKI 8.

APA
większą ilość do systema-
— — tycznej dostawy — —
799

M. AMSTER
—KRAKOW, Groble I9.—

Wojskowy Okręgowy Zakład Gospodarczy
Lublin, Bronowice, ma do zbycia około 100 fur gnoju. Gaćj
może być wymieniany ra słomę lub sprzedawany za gotówkę
wediu3 umowy. Odbiorcy winni się zgłeszać do Komisji gospo-
darczej W. O. Z. G. Lubila—Bronowice, w godzinach urzę-

dowych, 854

CENY
OGŁOSZEŃ:

UESECYY" OO CT JEN WTA TARO ZY row
Redaktor: LEON RADZIEJOWSKI. |

OGŁOSZENIA
==GRZETY

Biura „REKLAMA".
Kantor: Zarząd:

KOŚCIUSZKI nr.1. | KOŚCIUSZKI nr. 8.
Tel. N: 360.

Wiersz zonparelowy lub jego miejsce każdorazowe przed tekstem
15 szk., wśród tekstu mk.20.—, za tekstem mk, 12.—Na ostatniej

7 mk, Nadesłane mk. 20, — Nekrologi na 3-cj stronie
10 ssk.W drobnych wyraz pierwszy raz po mk. 2 następne po 1 mk,
watrymonjalne— cena podwójna.Ceny ogłoszeń zam. o 100%/, wyżej

: Wydawca: Spółka Wydswnicza „Ziemia Lubelska",

PAPIERvszelkiegorodzalui TEKTURYwe wszystkich gatunkach i grubościach
w większych ilościach zawsze na składzie.aBRYCZNY, SAMUEL INSLICHTSKŁAD PAPIERU

Wiedeń — Kraków — Warszawa.
Certrala: Wiedeń I. Bsuernmerkt I9.
Filie: KRAKÓW, Dietlowska 59...

:

„4

856!
1
i

Biegły prawnik i specjalista dla spraw karnych, z długoletnią =
praktyką i wyższem wykształceniem, były sekretarz gminny i de-sl.
tektyw prywatny, młody, przystojny i bardzo energiczny, z własną”
maszyną do pisania i obszerną biblioteką prawniczą, — przybył”

z wschodniej Małopolski i przyjmie natychmiast

odpowiednią stałą posadę.
Łaoskawe głoszenia: STANISŁAW MIGDALEWICZ

Lublin, Zamojska 2!. Hotel Zamojski. 855

4

i

lijonówka Nr 0.410.39! nabyta
w Banku Ziemiańskim Oddz.

Lubelskim, skradziora została w Cheł-
m'e Ostrzeżenia poczynione zostały,

| Mauiusia Jżycka 1155 |
pvjaszyn pończoszniczych, kompiet

ze stołem i przyborami jest do
' sprzedania. Ul. Namiestnikowska Nr. 16

m. 3, od 2 do 4 godziny 1158: z
gaokolu umebowanego bez po-

ścieli w śródmieściu z wygodami ŻĘ
i oświetlen'em elektrycznem, ewentual- |
nie ze stołem, przy inteligentnej rodzi- ;

$ nie izraelickiej od zzraz, poszukuje '
rstarszy kawaler, Oferty z podzniem
| warunków uprasza sę składać w
Redakcji „Ziemi Lubelskiej* pod'
| „Solidny”, 1139-

łużące do wszystkiego potrzebne
% e? zaraz, Biuro Pulińskiego. Ś-to Du-

ska 8, I piętro 1151 '
klep spożywczy z mieszk niem
zaraz do odstąpienia, Wiadomość:*

w Administracji „Ziemi” 1153
| qpkiep z mieszkani: m w śródmieścia |
i potrzebny. Zgłoszenia pod „Stlep*
|do kantoru „Reklamy* Kościuszkł i.

1149,piłeka w Żółkiewce z dcmem - : ha
mieszkalnym, budynkami gospo- klep spożywczy z mieszkzniem:

darczemi i ogrodem owccowo-warzyw- «9 W śródmieściu do sprzedania F
nym do sprzedania. Wiadomość na meble, łóżko, stół, szafa, lampa, krze- p |
miejscu. 1118 | sła. Wiadomość w administracji Ziemi je

28
| Lubelskiej 1132:

rożdże = ye świeźs w do- : H »
wolnej ilości: hurt, detal, stale | |

dostać można Z, Omiljanowski, Cicha $ 5 rze (e: am 10 zac
Nr. 3 parter. ! 340: —— morgów placu *

© sprzedania powczk i dwie pod Lublinem, w wrsokiej kulturze:
1154 z bardzo obszernemi nowemi budyn--kosiarki Szopena 4

: kami gospodarczemi, domem mie--© wynajęcia szopa. Wiadoniość " poza” z |D Zamojska 3, u struża. 1141 szka'nym oraz komnpletnemi zas'ewami,.
w t:m i'/> morgi młodego ogrodu ;
owocowege. Odres: Lublin, Aleje Rac-

|

|
Każdy ę
ogłaszający się

zdobywa

przeświadczenie, że
anons w drobnych
ogłoszeniach nasze-
go pisma, przy ma-
łych kosztach, przy-
nosi świetny skutek.

DROBNE OGŁOSZENIE.

712 Krak.Prz:dm, 46.

WARUNKI
PRENUMERATY: "'*

Gabinet kosme:czny a pań, Kołiątaja 5 m.
10. Poprawianie cery, u-

suwanie zmarszczek, wągrów, pryszczy,
liszai, piegów i plam, radykalne usu-
wanie łupieżu, zbytniego owłosienia,
brodawek, złuszczenia naskórka, ma-
szże —twarzy i ogólne Czynny od 3-ej
do 7-ej prócz niedziel. 204

L do kl. I Loferji Pań
Osy stwowej są już do

nabycia. Kościuszki 8, Ill piętro na
prawo. : i

sy Loterji Państwowej do klasy
l-szej, są do nabycia w B'urze

Sadz'kowstiego Krak. Przedm. zę :
161

p4otery benzynowe, ropowe, Diesla,
elektryczne, Lokomobile, Maszy-

ny parowe, Gatry każdej wielkości,
szybka dostawa, fachowa porada po-
leca „Pilot* Lwów Batorego 4. 856

pozzyna parowa stojąca nowa 52
HP. normalnych. okazyjnie do

sprzedania. „Pilot* Lwów, Batorr go ś:
1

p4ysle toaletowe, puder i wiele
innych kosmetyczsych artykułów

po cenach nader nizkich, hurtowo
sprzedaje Biuro Sadzii owskiego, Krak
Przedm 46. 1160

a ubrania 3 metr. sztuczki, sprze-
daje tanio Biuro Sowa

162

„ZIEMIA LUBELSKA"
odnoszenia miesięcznie mk, 70, z odnosze<

ma miesięcznie mi.
sy!ką pocztową miesięcznie mk. 100.

Druk „Ziemi Lubeiskiej** ul. Tadeusza Kościuszki z

ławickie Nr. 4 m. 5, codziennie tylko ,
od godziny 7 do 9 popoł

gnowane, łojowane, grafitowane ceny

1157"
szczelnienia (pakunki) azbesto-

konkurencyjne. „Pilot , Lwów, Bstore-
go 4 :033:

WYolant, bryczka | szarabsa do-
sprzedania Przemysłowa '*16 Ki

Zana została karta. wstęp -5do>
rzeżni, wydana przez Magistrat m.

Lublina w daiu 15 b. m Nr. 33,
mę Icka Rajchmana.

kład lakierniczy, Chęczyńskiego

na.
1143

silep z materjałami piśmiennemi 7

lu
we, konopne, bawełniane, impre

rz
>d
————

RP.
—
l

| b||

ł

powodu wyjazdu do sorzedania |
Fi

galanterją. Wiadomość: sklep „Rekla-
lia7

s subiono paszport na imię Szmula
Goldfuba, zamieszkałego w Lub-

ma* Kościuszki VJ,

Linie, ul. Początkowska Nr, 8. 1i63-

|||

. 86

Zgubiono między Trzebinią, 2.
vęblinem 123 k austr, 100 cze-

stich, 2.36) mk. p., paszport zagranicz--
ny wydany p'z?z kom rządu lub. na
imię Benjamina Moszek DeutcŻer 1156.
ron portfel czeray w nini

103 i '/; mk. gotówią orzz tym-
czasowe zaświadczenie demobilizacji
na imię Piotr Mamcarz. Pr wcwity' |
wł:śc ciel odebrać może za udowod-
ni" iem tożsamoś.i, za zwro'em ko-—
sztów ogłoszenia wAdm „ZemiLub”1153

kosztuje w Lublinie bez

85. Ns prowincji z prze
| .


